

DODATOK č. 1
k ZMLUVE O DIELO zo dňa 17.05.2021

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok I.
ZMLUVNÉ STRANY

Názov organizácie:	Obec Jablonec
Sídlo:	Jablonec 206, 900 87 Jablonec
Štatutárny orgán:	Pocisk Slavomír, starosta obce
IČO:	00304794
Bankové spojenie:	PRIMA BANKA, a.s.
Číslo účtu:	SK57 5600 0000 0066 0100 3001
Zástupca splnomocnený: na rokovanie vo veciach:	
a) zmluvných:	Slavomír Pocisk
b) technických:	Slavomír Pocisk
Číslo telefónu:	+421336488113, +421915505659
Email:	starosta@jablonec.sk ; jablonec@jablonec.sk

(ďalej len "Objednávateľ")

A

Názov	CS, s.r.o.
Sídlo:	Strojársená 5487, 917 02 Trnava
Štatutárny orgán:	Ing. Igor Baďura, konateľ
Zapísaná v:	OR Okresného súdu Trnava, oddiel Sro, vložka č. 21753/T
IČO:	44101937
DIČ:	2022578954
IČ DPH:	SK2022578954
Bankové spojenie:	VÚB, a.s., Dolné Bašty 245/2, 917 01 Trnava
Číslo účtu:	SK39 1111 0000 0012 1227 3013

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:	
a) zmluvných:	Ing. Igor Baďura
b) technických:	Ing. Igor Baďura
Číslo telefónu:	033/29 33 290
Číslo faxu:	033/29 33 291
Email:	cstt@cstt.sk

(ďalej len "Zhotoviteľ")

**Článok II.
PREAMBULA**

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.05.2021 Zmluvu o dielo. Predmetom Zmluvy je dobudovanie kanalizácie v obci Jablonec - stavebné práce v rámci stavebného projektu: „Obecná kanalizácia splašková, Stoka J a J1 Jablonec“.
- 2.2 V zmysle Článku XIV. „ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA“ bod 14.5 a v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 (ďalej len „Dodatok“), ktorým sa upravuje cena diela indexáciou v súlade s Článkom V. „CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY“ bod 5.11.

**Článok III.
PREDMET DODATKU**

- 3.1 Dodatkom sa upravuje cena diela indexáciou v súlade s Článkom V. „CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY“ bod 5.11. a to v zmysle Prílohy č. 1A - Zmluvný rozpočet a aktualizácia CÚ 12/2022.

Týmto Dodatkom sa nedeliteľnou súčasťou Zmluvy stáva príloha:

Príloha č. 1A - Zmluvný rozpočet a aktualizácia CÚ 12/2022 (vrátane Indexu cien stavebných prác a materiálov)

- 3.2 Dodatkom sa mení znenie Zmluvy o dielo, odsek 5.1 nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH 138.928,62 eur
DPH 20% 27.785,72 eur
Spolu 166.714,34 eur

Slovom ---jednostošešťdesiatšesťtisíc sedemstoštrnásť celá tridsaťštyri---

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.“

- 3.3 Dodatkom sa mení znenie Zmluvy o dielo, prvá veta odseku 5.3 nasledovne:

„Jednotlivé časti Ceny za Dielo sú určené v prílohe č. 1A tejto Zmluvy.“

**Článok IV.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 4.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené Dodatkom ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.

- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 4.3. Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku tvorí príloha:
- Príloha č. 1A - Zmluvný rozpočet a aktualizácia CÚ 12/2022 (vrátane Indexu cien stavebných prác a materiálov)
- 4.4. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dostane dva Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
- 4.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

V Jablonci, dňa 16. februára 2023,



Objednávateľ
Pocisk Slavomír

V Trnave, dňa 16. februára 2023,

Zhotoviteľ
Ing. Igor Baďura

CS 000 000

IČO: 44101937, IČ DPH: SK2022578954
č.ú. 2440132356/0200 (4)

Zoznam príloh k Dodatku:

Príloha č. 1A - Zmluvný rozpočet a aktualizácia CÚ 12/2022 (vrátane Indexu cien stavebných prác a materiálov)

KRYCÍ LIST zmluvného rozpočtu a Aktualizácia CÚ 12/2022

Názov stavby #ODKAZ!

JKSO

Názov objektu #ODKAZ!

EČO

Miesto

Jablonec

Objednávateľ Obec Jablonec

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

CS, s.r.o., Strojársená 5487, Trnava

IČO

IČ DPH

Rozpočet číslo

Dňa

Položíek

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
-------	------------------	-------	------------------	-------	------------------

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky	8 Práce nadčas	13 GZS 0,00
2 Montáž	9 Bez pevnej podl.	14 Projektové práce 0,00
3 PSV Dodávky	10 Kultúrna pamiatka	15 Sťažené podmienky 0,00
4 Montáž	11	16 Vplyv prostredia 0,00
5 "M" Dodávky		17 Iné VRN 0,00
6 Montáž		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6) 107 930,43	12 DN (r. 8-11)	19 VRN (r. 13-18) 0,00
CÚ 10/2021 138 928,62		
20 HZS	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

16.2.2023

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

CS, s.r.o.

Strojársená 5487, 917 02 Trnava

IČO:44101937, IČ DPH:SK2022578954

Š ú 2440132356/0200

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 107 930,43

23 Súčet 7, 12, 19-22 CÚ 10/2021 138 928,62

24 DP H 20,00 % 21 586,09

24 DP H 20,00 % CÚ 10/2021 27 785,72

25 Cena s DPH (r. 23-24) 129 516,52

25 Cena s DPH (r. 23-24) CÚ 10/2021 166 714,34

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky objednávateľa

27 Kízavá doložka

28 Zvýhodnenie

Zmluvný rozpočet a aktualizácia CÚ 12/2022

Stavba: Obecná kanalizácia splašková stoka J a J1 Jablonec

Objekt: Splašková kanalizácia DN 300 dĺžky 269,65m

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

22.12.2022

Časť: Splašková kanalizácia

JKSO: 827 21

Index cien stavebných prác a materiálov - štvrťročne
(priemer roka 2015 = 100)

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	hodnota v čase ocenenia zákazky 1.Q.2021	hodnota v čase aktualizácie 4.Q.2022 (31.12.2022)	Index nárastu (4Q22/1Q21)	Jednotková cena AKTUALIZOVANÁ (zml.j.c. * Index nárastu)	Colková cena zadania	Colková cena zadania aktualizácia CÚ 12/2022
1	2	3	4	5	6				7	7	
HSV Práce a dodávky HSV											
1 Zemné práce											
1	111201101	Odsrátenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100mm s odstránením koreňov do 1000m ²	m ²	343,94	0,260	111,800	149,100	1,334	0,347	89,42	119,26
2	111201401	Spálenie odsrátených krovín a stromov do 1000m ²	m ²	343,94	0,260	111,800	149,100	1,334	0,347	89,42	119,26
3	113107131	Odsrátenie krytov z betónu prostého hr.vrstvy do 150 mm 0,225	m ²	31,24	12,250	111,800	149,100	1,334	16,337	382,69	510,37
4	113307212	Odsrátenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva drveného, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,240001	m ²	35,93	0,820	111,800	149,100	1,334	1,094	29,46	39,29
5	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn 3 od 100 do 1000 m ³	m ³	628,88	19,450	111,800	149,100	1,334	25,939	12 231,67	16 312,55
6	132201209	Príplatok za ľepivosť horniny 3	m ³	628,88	0,010	111,800	149,100	1,334	0,013	6,29	8,39
7	120001101	Príplatok za staženy výkop v blízkosti sieť	m ³	208,787	8,400	111,800	149,100	1,334	11,203	1 753,81	2 339,94
8	115101203	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10m s priemerným prítlakom litrov za minútu	hod	189,000	3,500	111,800	149,100	1,334	4,668	661,50	882,20
9	115101303	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy	deň	21,000	2,500	111,800	149,100	1,334	3,334	52,50	70,02
10	151101101	Paženie a rozopretie slien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m ²	1 048,13	1,200	111,800	149,100	1,334	1,600	1 257,76	1 677,38
11	151101111	Odsrátenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m ²	1 048,13	0,500	111,800	149,100	1,334	0,667	524,06	698,91
12	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500m	m ³	628,88	4,550	111,800	149,100	1,334	6,068	2 861,39	3 816,05
13	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	628,878	0,680	111,800	149,100	1,334	0,907	427,64	570,31
14	167101102	Nakladanie výkopku z hornin	m ³	628,88	2,500	111,800	149,100	1,334	3,334	1 572,19	2 096,73
15	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500m	m ³	353,98	4,550	111,800	149,100	1,334	6,068	1 610,60	2 147,95
16	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	274,899	9,160	111,800	149,100	1,334	12,216	2 518,07	3 358,16
17	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	8 796,768	0,390	111,800	149,100	1,334	0,520	3 430,74	4 575,34
18	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	494,818	6,400	111,800	149,100	1,334	8,535	3 166,84	4 223,39
19	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³ , na 98% PS	m ³	381,24	17,450	111,800	149,100	1,334	23,272	6 652,69	8 872,23
20	5834100044	Střokovňa 0-63 mm	t	51,80	13,400	116,800	126,000	1,079	14,455	694,14	748,82
21	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	198,11	16,200	111,800	149,100	1,334	21,605	3 209,35	4 280,09
22	5833100022	Kamenivo drvené 0-2	t	376,47	14,900	116,800	126,000	1,079	16,074	5 608,44	6 050,20
4 Vodorovné konštrukcie											
23	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťažného 0-4 mm	m ³	49,53	35,400	111,800	149,100	1,334	47,211	1 753,26	2 338,20
24	452311131	Dosky, bloky, sodlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m ³	3,04	129,500	111,800	149,100	1,334	172,705	393,36	524,59
5 Komunikácie											
25	567132115	Podklad z kameniva spevneneho cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, hr.po zhutnení 200 mm	m ²	35,50	13,950	111,800	149,100	1,334	18,604	495,23	660,45
26	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m ²	m ²	35,50	0,560	111,800	149,100	1,334	0,747	19,88	26,51
27	577134211	Betón asfaltový po zhutnení I tr.Aco 11, obrusný hr.40mm	m ²	35,50	11,500	111,800	149,100	1,334	15,337	408,25	544,46
28	577164311	Betón asfaltový po zhutnení I tr. sľrednozrnný AC 16 hr. 70mm	m ²	35,50	17,500	111,800	149,100	1,334	23,339	621,25	828,52
8 Rúrové vedenie											
29	871376032	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PP tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 300	m	269,65	36,900	111,800	149,100	1,334	49,211	9 950,09	13 269,75
30	28611000460	Rúra PVC-U hrdlovaná hladká 315 x 5000 SN10	ks	56,13	126,000	116,800	126,000	1,079	135,925	7 072,46	7 629,53
31	877364034	Montáž tvarovky PP odbočnej tesnenej gumovým krúžkom, odbočná DN 300	ks	0,00	5,600	111,800	149,100	1,334	7,468	0,00	0,00
32	28651001480	Kanalizačná odbočka 315/160 45st.	ks	0,00	31,200	116,800	126,000	1,079	33,658	0,00	0,00
33	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300, vrátane šacht a skúšobného média	m	269,65	2,450	111,800	149,100	1,334	3,267	660,64	881,05
34	894411311	Osadenie železobetónového diela pre šachty, skruž rovná alebo prechodová TZS	ks	54,00	67,150	111,800	149,100	1,334	89,553	3 626,10	4 835,88
35	5922400015	Prefabrikát betónový, skruž šachtová TBS Q 1 - 100x25x9	ks	9,00	43 620	116,800	126,000	1,079	47,056	392,58	423,50
36	5922400017	Prefabrikát betónový, skruž šachtová TBS Q 1 - 100x50x9	ks	18,00	53,260	116,800	126,000	1,079	57,455	958,68	1 034,19
37	5922441550	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBW - Q 1 - 63/10	ks	9,00	12,470	116,800	126,000	1,079	13,452	112,23	121,07
38	5922400035	Prefabrikát betónový, šachtové dno TBZ - Q 1 100/60	ks	9,00	342,000	116,800	126,000	1,079	368,938	3 078,00	3 320,45
39	5922400014	Prefabrikát betónový, kónus šachtový TBR Q 1 - 100 - 63/58/9	ks	9,00	69,300	116,800	126,000	1,079	74,759	623,70	672,83
40	899103111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	9,00	32,000	111,800	149,100	1,334	42,676	288,00	384,09
41	5524100021	Poklop liatinový T 600	ks	9,000	124,500	116,800	126,000	1,079	134,307	1 120,50	1 208,76
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie											
42	919735112	Rozanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150mm	m	28,40	5,200	111,800	149,100	1,334	6,935	147,68	196,95
43	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	15,65	6,200	111,800	149,100	1,334	8,269	97,04	129,41
44	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	532,14	0,340	111,800	149,100	1,334	0,453	180,93	241,29

1	2	3	4	5	6				6	7	7
HSV		Práce a dodávky HSV									
45	979089012	Poplatok za uskladnenie alebo recykláciu	t	15,65	12,500	111,800	149,100	1,334	16,670	195,64	260,91
46	817364999	Napojenie potrubia DN 315 na existujúcu šachtu , jadrové vrtanie DN 350, úprava kinety	ks	1,00	1 326,540	111,800	149,100	1,334	1 769,116	1 326,54	1 769,12
998		Presun hmôt									
47	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie v otvorenom výkope z rúr plastických	t	1289,199531	19,840	111,800	149,100	1,334	26,459	25 577,72	34 111,25

Celkom bez DPH

107 930,43

138 928,62

Index nárastu ceny PVC kanalizácia, porovnávané obdobie 1 Q 2021 a 4 Q 2022

1,287